
KOLIK JE HODIN?

Chcete znát odpověď?

Podívejte se na hodiny! Všechny hodinky 

na ruce, budíky, hodiny s kukačkami, 

dokonce i veliké hodiny na věžích mají 

ciferník. Všechny hodinové ciferníky 

vypadají podobně. 

Jsou rozděleny na 12 dílů označených 

čísly. Proč je jich 12? Den má 24 hodin, 

takže 12 hodin je přesně jeho polovina.

Kolik 
je hodin?



KOLIK JE HODIN?

Během dvanácti hodin, tedy 

za půl dne, uběhne malá 

ručička, které říkáme 

hodinová, přesně jedno kolo. 

V průběhu hodiny se přesouvá 

od jedné delší rysky ke druhé 

a během jednoho dne 

obkrouží ciferník dvakrát.



HODINA ČILI 60 MINUT

Za pouhou 
hodinu připraví 

Burák překvapení 
pro Bleska 
McQueena.

Za hodinu zvládne 
Blesk cestu letadlem 

na místo závodu.

Za hodinu dokáže 
Blesk McQueen ujet 

225 kilometrů.



HODINA ČILI 60 MINUT

Ukažte, 
jakou dráhu 

urazí minutová 
ručička za jednu 

hodinu.

Poproste 
dospělého, 

aby vám měřil čas, 
a vyzkoušejte, 

kolik různých věcí 
stihnete za hodinu 

udělat!

Posuňte 
krátkou ručičku 

o hodinu 
dopředu.



PŮ

L 
HODINY ČILI 30 MINUT

Za půl hodiny 
zvládne Finn 

McMissile 
polapit 

Profesora T.

Za půl hodiny 

umí Profesor T 

vynalézt novou 

zbraň.

Za půl hodiny stihne 
Francesco Bernoulli 
ujet 105 kilometrů.



PŮ

L 
HODINY ČILI 30 MINUT

Ukažte, jakou 
dráhu urazí 

minutová ručička 
za půl hodiny.

Poproste 
dospělého, aby 
vám měřil čas, 
a vyzkoušejte, 

kolik různých věcí 
stihnete udělat 
za půl hodiny!

Posuňte 
dlouhou ručičku 

o půl hodiny 
dopředu.

Půl hodiny je 
přesně 30 minut.


